重要

令和４年４月22日

保護者各位

石垣市立大浜中学校

校長 宮良 貞光

(公印省略)

新型コロナウイルス感染症対策に関する出席停止について

本校では、生徒の陽性が確認された場合、石垣市の指示の下、「新型コロナウイルス感染症拡大

防止のため、感染リスクの高い生徒のPCR検査を速やかに行い、感染と感染に対する不安を解消し、

安心して学べる学習環境をつくる」ことをねらいとして、学級を閉鎖し学級一斉PCR検査を実施し

ています。

これまでの本校の対応としては、感染拡大防止の観点から本校在籍の兄弟姉妹に対しても出席停

止としていましが、４月24日(日)より、下記の通り変更します。

記

１ 学校一斉PCR検査と出席停止

(1) 学校内で陽性者と接触のあった生徒は学校PCR検査対象とします。民間検査機関の利用も可

能です。陽性者が出た場合は、受検について御連絡と日時調整を行います。

(2) 検査結果判明までは出席停止とします。最終接触から７日間のハイリスク行動は控えてく

ださい。

(3) 学級PCR受検生徒の兄弟姉妹の登校や外出に制限はありません。

(4) 陽性者とマスク無しで１ｍ以内15分以上の接触がある場合は濃厚接触者にあたるので、出

席停止となります。

２ 生徒の体調不良時について（必ず学校へ御連絡ください）

(1) 生徒本人が陽性になった場合及び家庭内に陽性者や濃厚接触者がいる場合は、生徒は出席

停止とします。ただし、当該濃厚接触者がPCR検査で陰性と判定された場合は登校を可としま

す。

(2) 生徒に発熱や風邪症状等がある場合や同居家族等に発熱や風邪症状等がある場合は出席停

止とします。

３ その他

(1) 毎日の検温及び健康観察、登校時の健康観察簿の提出をお願いします。

(2) 学級閉鎖や学年閉鎖、休校になった場合は一斉メールで通知するとともにHPに掲載します。

(3) 郡外へ旅行する場合は、事前に旅行届を提出してください。また、帰島後は民間のPCR検査

機関での受検をお願いします。

帰島後に体調悪化が見られる場合は、登校を控え、医療機関を受診してください。

石垣市内PCR検査場 【※事前予約が必要です】

○沖縄県PCR検査センター八重山店・石垣中央店

○沖縄県PCR検査センター新石垣空港（航空便利用者限定）

○木下グループコロナ検査センター